EBPA3VNNCKWNIA 3KOHOMUWYECKU COKO3
ER [ JNEKNAPALNA O COOTBETCTBUU

3asaBuTenb, OO6LWECTBO C OrpaHWYeHHOW OTBETCTBEHHOCTbIO «ABTOCMENC» - O(ULNASIbHbIN
npeacTaBuTens  KomnaHum-usrotosutens FUCHS  SCHMIERSTOFFE  GmbH, TepmaHus
(OncTtpubbtoTopcKoe cornawenme 6/H ot 01.12.2012),

CBMAETENbCTBO O TOCYAApCTBEHHOM perucTpauum KOMMEPYEeckol opraHusaumu B EauHOM
rocyfapCTBeHHOM pPErucTpe HpUAMYEeCKUX NuL, W WHAMBUAYANbHbIX NpefnpuHMMaTenend  3a
Ne 101071003.

MecTo HaxoxgaeHuns: Pecny6nvka benapyco, 220024, r. MUHck, yn. babyLikuHa, 27a

TenedpoH: +375 17 291 89 10, pakc: +375 17 291 83 20,

aflpec 3/IEKTPOHHOI NoyTbl: autospace@autospace.by

B nnue gupekTopa JecatHuka Bnagummnpa Buktoposumya

3aaBnseT, macna MOTOPHblE, MHOFOMPYHKLNOHa/bHbIE, TPAHCMUCCUOHHbIE, CMa3KU TOPrOBON MapKu
Fuchs (cornacHo npunoxeruto Ne 1K feknapauuv o COOTBETCTBUN Ha 2 nnCTax),

M3rotoButens FUCHS SCHMIERSTOFFE GmbH, Friesenheimer Strasse 19, D 68169 Mannheim,
epmaHusa, TenedoH +49 0 621 3701 1333, dhakc +49 0 621 3701 7303,

afipec anekTpoHHoI nouTsl: Produktssicherheit@fuchs-europe.de

Koabl TH B3/ EA3C cornacHo npunoxeHuto Ne 1 K geknapauum 0 COOTBETCTBMM Ha 2 iucTax
CepuiiHbl BbINYCK

COOTBETCTBYET TPeb60oBaHMAM TeXHUYECKOro pernaMmeHTa TamoXeHHoro cor3sa «O TpeboBaHUAX K
CMa304HbIM MaTepuanam, macnam 1 cneyunanbHbiM xugkoctam» (TP TC 030/2012)

Jeknapauua o COOTBETCTBUU NMPUHATA HA OCHOBaHUN:

- MPOTOKOM0B wucnbiTaHUn NeNe 293-2017 ot 04.08.2017, 294-2017 ot 04.08.2017, 013-2019 ot
06.02.2019, 016-2019 ot 06.02.2019 BblgaHHbIX WcnbiTate/lbHbIM — LIeHTPOM  06BbEMHbIX
rMAPONHEBMONPUBOAOB, 3N1EeMEHTOB TMAPONHEBHOCUCTEM W HegTenpogyktos HUWA TTICH HWY
BHTY, attecTaT akkpegutauuu Ne BY /112 1.0241,

- MPOTOKOMI0B mMcnbiTaHmii NeNe 127-2019 ot 07.06.2019, 128-2019 ot 07.06.2019, 129-2019 ot
07.06.2019, 130-2019 ot 07.06.2019 BblgaHHbIX KcnbiTatenbHbiM  LIeHTpOM  06beMHbIX
rMAPONHEBMONPUBOAOB, 3/1EMEHTOB TMAPONHEBHOCUCTEM M HedTenpoaykTos HUWA TTICH HUMIA
BHTY, attecTar akkpeautauuu Ne BY /112 1.0241

- cepTu@uKaTa COOTBETCTBMA CUCTEMbl MEHEIKMEHTa KayecTBa W3roToBUTeNns TpeboBaHUAM
ISO 9001:2015 Ne 002476 QM15, BbigaHHoro DQS GmbH, M'epmaHna, 03.03.2018.

Cxema geknapupoBaHua cooTeeTcTBMA 1/,

JononHutenbHasa nHhopmaymsi: Cpok rogHOCTM NPOAYKUMM 3 rofa C AaTbl M3rOTOBNAEHUS.

A0 Co0 N JeNcTBUTENbHA C AaTbl pernctpauum no 13.06.2022 BKAKOYUTESBHO.

JecaTHuK Bnagymunp BrukToposuy
(P.N.0. 3aasuTens)

PerncrtpauynoHHbIi HOMep aeknapayum o cootBeTcTBum EAIC Ne BY/112 11.01. TPO30 028 01664

[ata perucrtpayumn geknapauumn o cootsetctemu 14.06.2019
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MpunoxeHne Nel

K AeKnapaunn COOTBETCTBUA

JlnctoB 2 Jlnet 1

MepeyeHb KOHKPETHOM NPoAyKLWK,

O603HaveHNe Mmogenu
(Mapku, TMna, apTUKyna, TOHa)
3

AGRIFARM STOU MC 10W-40 API GL-4
AGRIFARM STOU MC PRO 10W-40 ACEA E7 API
Cl-4
AGRIFARM MOT 15W-40 ACEA E7 API CI-4/SL
AGRIFARM UTTO MP 10W-30 API GL-4
TITAN UTTO TO-4 SAE 10W API GL-4
TITAN UTTO TO-4 SAE 30 API GL-4
SILKOLENE COMP 4 15W-50 XP API SL
SILKOLENE PRO 2
SILKOLENE PRO 4 10W-40 XP APl SM/SN
SILKOLENE PRO 4 10W-50 XP API SM/SN
SILKOLENE PRO 4 10W-60 XP APl SM/SN
SILKOLENE PRO 4 PLUS 10W-50 APl SM/SN
SILKOLENE SUPER 4 10W-40 API SJ
TITAN 2T M API TC
TITAN CARGO 5W-40 ACEA E9 API CK-4/CJ-4/SN
TITAN CARGO 10W-30 ACEA E9 API CK-4/CJ-4
TITAN CARGO 15W-40 ACEA E9 API CK-4/CJ-
4/SN
TITAN CARGO 228.61 5W-30 API FA-4
TITAN CARGO PRO 3677 5W-30
TITAN CARGO LD3 10W-40 ACEA E7/E4
TITAN CARGO MAXX 10W-40 ACEA E9/E7/E6
API CK-4/SN
TITAN CARGO MAXX 5W-30 ACEA E9/E7/E6/E4
API CJ-4
TITAN CARGO MC 10W-40 ACEA E7/E4 API Cl-4
TITAN GT1 EVO 0W-20 ACEA Al/BI
TITAN GT1 Flex 34 5W-30 ACEA C3/C4
TITAN GT1 LL-12 FE OW-30 ACEA C2
TITAN GT1 PRO 2290 5W-30 ACEA C2
TITAN GT1 PRO 2312 0W-30 ACEA C2
TITAN GT1 PRO C-1 5W-30 ACEA ClI
TITAN GT1 PRO C-3 5W-30 ACEA C3 API SN

Kog TH B3/
EA3C
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2710198200

2710198200

2710198200
2710198800
2710198800
2710198800
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2710198200
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2710198200

2710198200

2710198200
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3403199000
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3403199000

JecATHUK Bnagumup Buktoposuy

(®.1.0. zasButens)

aTBeTcTBUM EASC Ne BY/112 11.01. TPO30 028 01664

atcTBun 14.06. 2019
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Macno moTopHoe
Macno MoTopHoe
Macno mMoTopHoe
Macno moTopHoe
Macno moTopHoe

Macno moTopHoe
Macno MoTopHoe
Macno MoTopHoe

Macno moTopHoe

Macno TpaHCMUCCUOHHOE
Macno TpaHCMUCCUOHHOE
Macno TpaHCMUCCUOHHOE
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MpunoxeHwne Nol

K AeKnapaumm cooTBETCTBUSA

JluctoB 2 Jlucet 2

MepeyeHb KOHKPETHOI NpoagyKuuu,

3
TITAN GT1 PRO V 0W-20 ACEA Al/BI
TITAN Supersyn 10W-60 ACEA A3/B3 API SL/CF
TITAN Supersyn 5W-40 ACEA A3/B4 APl SN/SM
TITAN Supersyn 5W-50 ACEA A3/B4 API SL/CF
TITAN Supersyn F ECO-B 5W-20 ACEA C5 API SN
TITAN SUPERSYN F ECO-DT 5W-30 ACEA A5/B5
API SL
TITAN Supersyn LONGLIFE 5W-40 ACEA A3/B4
APl SN/SM
TITAN UNIMAX PLUS MC 10W-40 ACEA
E7/B3/A3 APl CH-4
TITAN UNIMAX ULTRA MC 10W-40 ACEA
E7/B4/B3/A3 API Cl-4
TITAN CYTRAC LD 75W-80 API GL-4
TITAN CYTRAC MB SYNTH 75W-90 API GL-4
TITAN CYTRAC SL 75W-90 API GL-5
TITAN CYTRAC PRO 75W-85 API GL-5
TITAN GEAR HYP 90 API GL-5
TITAN GEAR HYP LD 80W-90 API GL-5 APl MT-1
TITAN GEAR LS 90 API GL-5
TITAN SINTOFLUID FE 75W API GL-4
TITAN SINTOPOID 75W-90 API GL-5
TITAN SINTOPOID FE 75W-85 API GL-5
TITAN SINTOPOID LS 75W-140 API GL-5
TITAN SUPERGEAR 80W-90 APl GL-4/GL-5
TITAN SUPERGEAR MC 80W-90 API GL-4/GL-5
RENOLIT DURAPLEX EP 00
RENOLIT DURAPLEX EP 2
RENOLIT FLM 2 MoS2
RENOLIT GP 2
RENOLIT S 2
RENOLIT HLT 2
RENOLIT LX-PEP 2
RENOLIT LZR 000
RENOLIT MP
RENOLIT PU-FH 300

4
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2710198200
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3403990000
2710198800
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2710199800
2710199800
3403199000
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2710199800
2710199800
2710199800
2710199800

JecATHUK Bnagummnp BukToposuy
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