EAC

ЕВРАЗИЙСКИЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СОЮЗ ДЕКЛАРАЦИЯ О СООТВЕТСТВИИ

Заявитель, Общество с ограниченной ответственностью «Автоспейс» - официальный представитель компании-изготовителя FUCHS SCHMIERSTOFFE GmbH, Германия (Дистрибьюторское соглашение б/н от 01.12.2012),

свидетельство о государственной регистрации коммерческой организации в Едином государственном регистре юридических лиц и индивидуальных предпринимателей за № 101071003.

Место нахождения: Республика Беларусь, 220024, г. Минск, ул. Бабушкина, 27а

Телефон: +375 17 291 89 10, факс: +375 17 291 83 20, адрес электронной почты: autospace@autospace.by

В лице директора Десятника Владимира Викторовича

Заявляет, масла моторные, многофункциональные, трансмиссионные, смазки торговой марки Fuchs (согласно приложению № 1 к декларации о соответствии на 2 листах),

Изготовитель FUCHS SCHMIERSTOFFE GmbH, Friesenheimer Strasse 19, D 68169 Mannheim, Германия, телефон +49 0 621 3701 1333, факс +49 0 621 3701 7303,

адрес электронной почты: Produktssicherheit@fuchs-europe.de

Коды ТН ВЭД ЕАЭС согласно приложению № 1 к декларации о соответствии на 2 листах **Серийный выпуск**

соответствует требованиям Технического регламента Таможенного союза «О требованиях к смазочным материалам, маслам и специальным жидкостям» (ТР ТС 030/2012)

Декларация о соответствии принята на основании:

- протоколов испытаний №№ 293-2017 от 04.08.2017, 294-2017 от 04.08.2017, 013-2019 от 06.02.2019, 016-2019 от 06.02.2019 выданных Испытательным Центром объемных гидропневмоприводов, элементов гидропневносистем и нефтепродуктов НИИЛ ГПСН НИЧ БНТУ, аттестат аккредитации № ВҮ/112 1.0241;

- протоколов испытаний №№ 127-2019 от 07.06.2019, 128-2019 от 07.06.2019, 129-2019 от 07.06.2019, 130-2019 от 07.06.2019 выданных Испытательным Центром объемных гидропневмоприводов, элементов гидропневносистем и нефтепродуктов НИИЛ ГПСН НИПИ БНТУ, аттестат аккредитации № ВУ/112 1.0241

- сертификата соответствия системы менеджмента качества изготовителя требованиям ISO 9001:2015 № 002476 QM15, выданного DQS GmbH, Германия, 03.03.2018.

Схема декларирования соответствия 1Д.

Дополнительная информация: Срок годности продукции 3 года с даты изготовления.

Декларация о соответствии действительна с даты регистрации по 13.06.2022 включительно.

MATA U

Десятник Владимир Викторович (Ф.И.О. заявителя)

Регистрационный номер декларации о срответствии ЕАЭС № ВУ/112 11.01. ТР030 028 01664

Дата регистрации декларации о соответствии 14.06.2019



Приложение №1 к декларации соответствия Листов 2 Лист 1

Перечень конкретной продукции,

на которую распространяется действие декларации о соответствии

No	Наименование и обозначение	Обозначение модели	Код ТН ВЭД
п/п	продукции	(марки, типа, артикула, тона)	ЕАЭС
1	2	3	4
1	Масло многофункциональное	AGRIFARM STOU MC 10W-40 API GL-4	2710198200
2	Масло многофункциональное	AGRIFARM STOU MC PRO 10W-40 ACEA E7 API CI-4	2710198200
3	Масло моторное	AGRIFARM MOT 15W-40 ACEA E7 API CI-4/SL	2710198200
4	Масло многофункциональное	AGRIFARM UTTO MP 10W-30 API GL-4	2710198800
5	Масло многофункциональное	TITAN UTTO TO-4 SAE 10W API GL-4	2710198800
6	Масло многофункциональное	TITAN UTTO TO-4 SAE 30 API GL-4	2710198800
7	Масло моторное	SILKOLENE COMP 4 15W-50 XP API SL	2710198200
8	Масло моторное	SILKOLENE PRO 2	2710198200
9	Масло моторное	SILKOLENE PRO 4 10W-40 XP API SM/SN	3403199000
10	Масло моторное	SILKOLENE PRO 4 10W-50 XP API SM/SN	3403199000
11	Масло моторное	SILKOLENE PRO 4 10W-60 XP API SM/SN	3403199000
12	Масло моторное	SILKOLENE PRO 4 PLUS 10W-50 API SM/SN	3403199000
13	Масло моторное	SILKOLENE SUPER 4 10W-40 API SJ	2710198200
14	Масло моторное	TITAN 2T M API TC	2710198200
15	Масло моторное	TITAN CARGO 5W-40 ACEA E9 API CK-4/CJ-4/SN	3403199000
16	Масло моторное	TITAN CARGO 10W-30 ACEA E9 API CK-4/CJ-4	2710198200
17	Масло моторное	TITAN CARGO 15W-40 ACEA E9 API CK-4/CJ-4/SN	2710198200
18	Масло моторное	TITAN CARGO 228.61 5W-30 API FA-4	2710198200
19	Масло моторное	TITAN CARGO PRO 3677 5W-30	2710198200
20	Масло моторное	TITAN CARGO LD3 10W-40 ACEA E7/E4	2710198200
21	Масло моторное	TITAN CARGO MAXX 10W-40 ACEA E9/E7/E6 API CK-4/SN	2710198200
22	Масло моторное	TITAN CARGO MAXX 5W-30 ACEA E9/E7/E6/E4 API CJ-4	2710198200
23	Масло моторное	TITAN CARGO MC 10W-40 ACEA E7/E4 API CI-4	2710198200
	Масло моторное	TITAN GT1 EVO 0W-20 ACEA A1/B1	2710198200
25	Масло моторное	TITAN GT1 Flex 34 5W-30 ACEA C3/C4	3403199000
26	Масло моторное	TITAN GT1 LL-12 FE 0W-30 ACEA C2	2710198200
27	Масло моторное	TITAN GT1 PRO 2290 5W-30 ACEA C2	3403199000
28	Масло моторное	TITAN GT1 PRO 2312 0W-30 ACEA C2	3403199000
29	Масло моторье 154	TITAN GT1 PRO C-1 5W-30 ACEA C1	2710198200
30	Маело моторное	TITAN GT1 PRO C-3 5W-30 ACEA C3 API SN	3403199000

Дата регистрации декларации о соответствии 14.06.2019



Приложение №1 к декларации соответствия Листов 2 Лист 2

Перечень конкретной продукции,

на которую распространяется действие декларации о соответствии

1	2	з	4
31	Масло моторное	TITAN GT1 PRO V 0W-20 ACEA A1/B1	2710198200
32	Масло моторное	TITAN Supersyn 10W-60 ACEA A3/B3 API SL/CF	2710198200
33	Масло моторное	TITAN Supersyn 5W-40 ACEA A3/B4 API SN/SM	2710198200
34	Масло моторное	TITAN Supersyn 5W-50 ACEA A3/B4 API SL/CF	2710198200
35	Масло моторное	TITAN Supersyn F ECO-B 5W-20 ACEA C5 API SN	2710198200
36	Масло моторное	TITAN SUPERSYN F ECO-DT 5W-30 ACEA A5/B5 API SL	2710198200
37	Масло моторное	TITAN Supersyn LONGLIFE 5W-40 ACEA A3/B4 API SN/SM	2710198200
38	Масло моторное	TITAN UNIMAX PLUS MC 10W-40 ACEA E7/B3/A3 API CH-4	2710198200
39	Масло моторное	TITAN UNIMAX ULTRA MC 10W-40 ACEA E7/B4/B3/A3 API CI-4	2710198200
40	Масло трансмиссионное	TITAN CYTRAC LD 75W-80 API GL-4	3403990000
41	Масло трансмиссионное	TITAN CYTRAC MB SYNTH 75W-90 API GL-4	3403990000
42	Масло трансмиссионное	TITAN CYTRAC SL 75W-90 API GL-5	3403990000
43	Масло трансмиссионное	TITAN CYTRAC PRO 75W-85 API GL-5	3403990000
44	Масло трансмиссионное	TITAN GEAR HYP 90 API GL-5	2710198800
45	Масло трансмиссионное	TITAN GEAR HYP LD 80W-90 API GL-5 API MT-1	2710198800
46	Масло трансмиссионное	TITAN GEAR LS 90 API GL-5	2710198800
47	Масло трансмиссионное	TITAN SINTOFLUID FE 75W API GL-4	2710198800
48	Масло трансмиссионное	TITAN SINTOPOID 75W-90 API GL-5	3403990000
49	Масло трансмиссионное	TITAN SINTOPOID FE 75W-85 API GL-5	3403990000
50	Масло транемиссионное	TITAN SINTOPOID LS 75W-140 API GL-5	3403990000
51	Масло трансмиссионное	TITAN SUPERGEAR 80W-90 API GL-4/GL-5	2710198800
52	Масло трансмиссионное	TITAN SUPERGEAR MC 80W-90 API GL-4/GL-5	2710198800
53	Смазка	RENOLIT DURAPLEX EP 00	2710199800
54	Смазка	RENOLIT DURAPLEX EP 2	2710199800
55	Смазка	RENOLIT FLM 2 MoS2	2710199800
56	Смазка	RENOLIT GP 2	2710199800
57	Смазка	RENOLIT S 2	3403199000
58	Смазка	RENOLIT HLT 2	3403199000
59	Смазка	RENOLIT LX-PEP 2	2710199800
60	Смазка	RENOLIT LZR 000	2710199800
61	Смазка	RENOLIT MP	2710199800
62	Смазка)	RENOLIT PU-FH 300	2710199800

(подпуб) В ОТО ВРАСЕ

Десятник Владимир Викторович (Ф.И.О. заявителя)

Регистрационный номер декларации о соогветствии ЕАЭС № ВҮ/112 11.01. ТР030 028 01664

Дата регистрации декларации о соответствии 14.06.2019